[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«26» апреля 2024 г.

№ 170
п. Оссора
«Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях решения задач гражданской обороны и актуализации перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций согласно Перечню независимо от их организационно-правовой формы принять меры по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Карагинского муниципального района от 09.01.2023 № 02 «Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в Карагинском муниципальном районе».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.
Глава Карагинского

муниципального района                                                                                               В.Н. Гаврилов

Приложение

к постановлению администрации

Карагинского муниципального района

от «26» апреля 2024г. № 170

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории на территории Карагинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия по гражданской обороне в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения Карагинского муниципального района

	1.Транспортное обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение действий сил при проведении АСДНР в очагах поражения и районах ЧС

	1
	АО «Оссора»
	Обеспечение действий сил ГО при подготовке и проведении мероприятий ГО, обеспечение действий сил при проведении АСДНР в очагах поражения и районах ЧС, организация ремонта техники, вышедшей из строя в ходе выполнения мероприятий ГО, обеспечение работы спасательных служб Карагинского муниципального района.

Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	2
	Администрация Карагинского муниципального района

	3
	Администрация МО СП «с. Карага»

	4
	Администрация МО СП «с. Ивашка»

	5
	Администрация МО СП «с. Тымлат»

	6
	Администрация МО СП «с. Ильпырское»

	7
	ООО «Северо-Восточная компания»

	8
	ООО «Колхоз Ударник»

	9
	АО «Колхоз им. Бекерева»

	10
	ООО «Морошка»

	11
	ООО «ЭСИ»

	12
	ООО «Восточный берег»

	13
	ООО «Тымлатский рыбокомбинат»

	2.Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе и возникновении ЧС, организация сбора и обмена информации, анализ и оценка обстановки, сложившейся на территории Карагинского муниципального района

	1
	ЕДДС администрации Карагинского муниципального района
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, организация сбора и обмена информации

	2
	Администрация МО СП «с. Карага»

	3
	Администрация МО СП «с. Ивашка»

	4
	Администрация МО СП «с. Тымлат»

	5
	Администрация МО СП «с. Ильпырское»

	3.Организация питания при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, обеспечение населения питанием (продовольственным снабжение)

	1
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района
	Первоочередное жизнеобеспечение населения пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

Решение задач материального обеспечения АСДНР, обеспечение питанием и вещевым имуществом личного состава формирований, работающих в очагах поражения и районах ЧС, а также пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, чрезвычайных ситуациях.

	2
	МБОУ «Оссорская средняя школа»

	3
	МБОУ «Карагинская основная школа»

	4
	МБОУ «Ивашкинская средняя школа»

	5
	МБОУ «Тымлатская средняя школа»

	6
	МБОУ «Ильпырская основная школа»

	7
	Организации, работающие в сфере общественного питания, реализации продовольственных товаров и вещевого имущества

	4.Инженерное обеспечение АСДНР

	1
	АО «Оссора»
	Инженерное обеспечение АСДНР, проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ по восстановлению дорог, закрепления либо обрушения неустойчивых конструкций зданий и сооружений.
Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на сетях теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время.

Проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки.

	2
	ООО «Северо-Восточная компания»

	3
	ООО «Тымлатский рыбокомбинат»

	4
	ООО «Колхоз Ударник»

	5
	ООО «Восточный берег»

	6
	АО «Колхоз им. Бекерева»

	7
	ООО «Морошка»

	8
	ООО «ЭСИ»

	9
	Администрация МО СП «с. Карага»

	10
	Администрация МО СП «с. Ивашка»

	11
	Администрация МО СП «с. Тымлат»

	12
	Администрация МО СП «с. Ильпырское»

	5.Развертывание пунктов временного размещения для пострадавшего населения

	1
	Эвакуационная комиссия Карагинского муниципального района
	Развертывание на объектах подведомственных организаций пунктов временного размещения для пострадавшего населения

	2
	Администрация МО СП «с. Карага»

	3
	Администрация МО СП «с. Ивашка»

	4
	Администрация МО СП «с. Тымлат»

	5
	Администрация МО СП «с. Ильпырское»

	6.Организация работ по срочному захоронению трупов в военное время

	1
	Управление по выполнению полномочий МО СП «п. Оссора» администрации Карагинского муниципального района
	Срочное захоронение трупов в военное время

	2
	Администрация МО СП «с. Карага»

	3
	Администрация МО СП «с. Ивашка»

	4
	Администрация МО СП «с. Тымлат»

	5
	Администрация МО СП «с. Ильпырское»